1. secus, *n. indecl.* [*R. 2 SAC, SEC-*], *a sex* (rare; cf. *sexus*).—*Only acc. sing. adverb.*: liberorum capitum virile secus ad decem milia capta, *males*, *L.* 26, 47, 1: ut statuae maiorum eius virile ac muliebres secus omnium tollerentur, *L.* 31, 44, 4.

2. secus, *adv.* with *comp.* sequis [*R. SEC-*]. **I.** *Posit. A.* *Prop. 1.* In gen., *otherwise, differently, not so, the contrary* (cf. aliter): oratorum genera esse dicuntur tamquam poetarum. Id secus est, *Opt. G.* 1: videsne, quod paulo ante secus tibi videbatur, *Rep.* 1, 26: magnum mehercule hominem, nemo dicit secus; sed, etc., *Brut.* 293: quod si ita esset . . . ad amicitiam esset aptissimus: quod longe secus est, *Lael.* 29: omnia longe secus, *Part.* 15: nobis aliter videtur: recte secusne, postea, *whether correctly or not*, *Fin.* 3, 44: recte an secus, *Pis.* 68: pro bene aut secus consulto, *for good or ill*, *L.* 7, 6, 8.—*With ac or atque*: num secus hanc causam defendis (videor), ac si? etc., *Chu.* 143: membra . . . paulo secus a me atque ab illo partita, *Or.* 3, 119.—*With quam*: Si tu illam attingeris secus quam dignumst liberam, Dicam tibi, etc., *T. Ph.* 438: ne quid fiat secus quam volumus quamque oportet, *Att.* 6, 2, 2: matrem familias secus quam matronarum sanctitas postulat nominare, *Cael.* 32.—**2.** *E s p.*, with *a negative, not otherwise, even so, just so*: fit ob viam Clodio horā fere undecimā aut non multo secus, *not much earlier or later*, *Mil.* 29: quod non multo secus fieret, *Fam.* 4, 9, 2: veluti qui anguem Pressit . . . Haud secus Androgeos visu tremefactus abibat, *V.* 2, 382: Aequum memento rebus in arduis Servare mentem, non secus in bonis, *H.* 2, 3, 2: qualis in arvis movet arma leo . . . Haud secus gliscit violentia Turno, *V.* 12, 9: non secus in iugis stupet Evius, *H.* 3, 25, 8.—*With ac or atque*: numquam secus Habui illam, ac si ex me esset nata, *I always regarded her just as, etc.*, *T. Hec.* 278: itaque illud quod dixi, non dixi secus ac sentiebam, *Or.* 2, 24: non secus ac si meus esset frater, *Mur.* 10: in medias res Non secus ac notas, *just as if they were familiar*, *H. AP.* 149: solet tempestas haud secus atque in mari retinere, *S.* 79, 6: Haud secus ac iussi faciunt, *V.* 3, 236: Non secus ac patris acer Romanus in armis, etc., *V. G.* 3, 346: Non secus atque olim, cum, etc., *V.* 8, 391: Haud secus atque alto in luco, *V.* 11, 456: frustra petebat, Haud secus ac moles, etc., *O.* 9, 40.—*With quam*: ea non secus dixi, quam si eius frater essem, *in no other spirit*, *Scaur.* 37: neque ipsi secus existimant quam nos existimari vo-

lumus, *Clu.* 133: quo facto, haud secus quam dignum erat, *L.* 5, 36, 11: ibi, haud secus quam pestifero sidere icti, pavebant, *L.* 8, 9, 12: Haud secus exarsit, quam taurus, etc., *O.* 12, 102: Non secus haec (sarissa) resilit, quam grando, etc., *O.* 12, 480.—**B.** *Praegn.*, otherwise than is right, not well, wrongly, unfortunately, unfavorably, ill, badly: ea ipsa . . . secus ab eo in me ipsum facta esse, *Att.* 9, 9, 1: cum in alterâ re causa nihil esset quin secus iudicare ipse de se, *Quinct.* 32: prius omnia pati decrevit quam bellum sumere, quia temptatum antea secus cesserat, *S.* 20, 5: quod ubi secus procedit, *S.* 25, 10: nihil de illo secus esse existimatum, *Clu.* 124: Quintus frater purgat se mihi per litteras et adfirmat nihil a se cuiquam de te secus esse dictum, *Att.* 1, 19, 11: ne quid de collegâ secus scriberet, *L.* 8, 33, 15.—**II.** *Comp.*, worse, more unfavorably (rare): invitus, quod sequis sit, de meis civibus loquor, *L.* 2, 37, 3; see also *setius*.

secutor (**sequitor**), *ōnis*, *m.* [*R.* SEC-, SEQV-; *L.* § 205], *a follower, pursuer* (a kind of gladiator), *Iuv.* 8, 210.

1. sed or (old) **set**, *conj.* [old *abl.* of *pronom. reflex.*; cf. 2 se-]. **I.** After a negative clause. **A.** Introducing a direct opposition, *but, on the contrary, but also, but even, but in fact*: Non cauponantes bellum, sed belligerantes, *Ferro*, non auro, vitam cernamus utrique, *Off.* (*Enn.*) 1, 38: de diis habere non errantem et vagam, sed stabilem certamque sententiam, *ND.* 2, 2: oti fructus est non contentio animi, sed relaxatio, *Or.* 2, 22: nego esse ista testimonia, sed fremitu egentium, *Fl.* 23: nemo iudicium reprehendit, sed legem, *Sull.* 63: nihil de vi, sed de re ipsâ dixerunt, *Caec.* 27: numquam illum accusavisti ut hostem, sed ut amicum, *Deiot.* 9: non sibi se soli natum, sed patriae, sed suis, *Fin.* 2, 45: nihil a me arbitror praeteritum, sed aliquid ad extremum causae reservatum, *Deiot.* 35: non eros nec dominos appellabant eos . . . sed patriae custodes, sed patres, sed deos, *Rep.* 1, 64.—**B.** Introducing a climax. **1.** Usu. in the formula: non modo or non solum . . . sed, or sed etiam, *not only, not merely . . . but, but also, but even, but indeed*: non modo falsum illud esse, sed hoc verissimum, *Rep.* 2, 70: id ei perpetuâ oratione contigit, non modo ut acclamatione, sed ut convitio et maledictis impediretur, *Q. Fr.* 2, 3, 2: iudicaretur non verbo, sed re non modo non consul, sed etiam hostis Antœnius, *not only not . . . but even, Phil.* 3, 14: hoc non modo non laudari, sed se concedi quidem potest, *Mur.* 8: iis non modo non oppugnator, sed etiam defensor, *Planc.* 76: ego contra ostendo, non modo nihil eorum fecisse Sex. Roscium, sed ne potuisse quidem facere, *Rosc.* 79; see modo, *II.* D. 2: unius viri consilio non solum ortum novom populum, sed adultum iam et paene puberem, *Rep.* 2, 21: nec vero corpori soli subveniendum est, sed menti atque animo multo magis, *CM.* 36: omnia eius non facta solum, sed etiam dicta meminisset, *Rep.* 6, 10: neque solum fictum, sed etiam imperite absurdeque fictum, *Rep.* 2, 28: neque vero se populo solum, sed etiam senatui commisit, neque senatui modo, sed etiam publicis praesidiis et armis, neque his tantum, verum eius potestati, cui, etc., *Mil.* 61: haec non delata solum, sed paene credita, *Mil.* 64: omnis civilis dissensionem, non solum eas, quas audistis, sed eas quas, etc., *Cat.* 3, 24: multiplicatusque terror non infimis solum, sed primoribus patrum, *L.* 3, 36, 5: timebat non ea solum quae timenda erant, sed omnia, *Mil.* 66: negligere, quid de se quisque sentiat, non solum adrogantis est, sed etiam omnino dissoluti, *Off.* 1, 99.—**2.** After *non* (in the sense of non modo): qui se non opinari, sed scire, non audivisse, sed vidisse, non interfuisse, sed egisse dicit, *Arch.* 11: quod non singulis hominibus, sed potentibus populis saepe contigit, *Tusc.* 5, 15: actio, quâ non infimam plebem accenderent, sed ipsa capita plebis, *L.* 10, 6, 4.—**3.** After *ne . . . quidem* (more emphatic than non modo): tu porro ne pios quidem, sed piissimos quaeris, *I will not say virtuous*

men, but the most virtuous, Phil. 13, 43: attoniti amici ne possitis quidem, sed obiectis poculis consurgunt, *Curt.* 8, 1, 44.

II. Restrictive. **A.** In gen., *but, yet, however* (cf. at, autem, verum, vero, ceterum, tamen): est ille quidem valde severus, sed abhorret ab huius saeculi licentiâ, *Cacl.* 48: paulo sedatiore tempore est accusatus, sed eadem fere lege, *Clu.* 103: erat tunc excusatio oppressis, misera illa quidem, sed tamen iusta, *Phil.* 7, 14: quae observanda essent, multa constituit (Numa), sed ea sine impensâ, *Rep.* 2, 27: nec sum in ullâ re molestus civitatibus; sed fortasse tibi, etc., *Att.* 5, 21, 7: nullâ quidem arte, sed Latine tamen dicebat, *Brut.* 267: difficile factu est, sed conabor tamen, *Rep.* 1, 65: Illa quidem tristis . . . Sed regina tamen, *O.* 5, 507: plerique patriae, sed omnes famâ atque fortunis expertes, *S. C.* 33, 2: at sunt morosi et anxii senes . . . Sed haec morum vitia sunt, non senectutis, *CM.* 65: si te tuam pecuniam faeneratum docerem . . . sed publicam, sed ob frumentum decreram, sed a publicanis faenore accepto, etc., 2 *Verr.* 3, 169.—**B.** *Esp.* **1.** In a transition: non impedio, praesertim quoniam feriati sumus. Sed possumus audire aliquid, an serius venimus? *Rep.* 1, 20: sed ista mox; nunc audiamus Philum, quem, etc., *Rep.* 1, 20: sed ad instituta redeamus, *Brut.* 220: sed iam ad id, unde digressi sumus, revertamur, *Brut.* 300: sed haec non huius temporis; maiora videamus, *Phil.* 2, 20: sed de hoc alias: nunc redeo ad augurem, *Lael.* 1: sed, si placet, in hunc diem hactenus, *Rep.* 2, 70: sed haec hactenus, *Off.* 1, 140: duae ad Luceriam ferebant viae, altera . . . altera . . . Sed ita natus locus est, etc., *L.* 9, 2, 7.—**Often** after a parenthesis, *but, now, I say*: equidem cum audio socrum meam Laeliam (faculis enim mulieres inconvictam antiquitatem conservant, quod . . .) sed eam sic audio, ut Plautum mihi aut Naevium videam audire, *Or.* 3, 45: quos Metellus (facio iniuriam viro mortuo, qui illum cum hac beluâ conferam), sed ille consul, tum, etc., *Pls.* 8.—**2.** With *quid autem*, in impatient questions: sed quid pertimui autem belua? *but why in the world?* *T. Ph.* 601: Sed quid ego haec autem nequiquam ingrata revolvo? *V.* 2, 101.—**3.** With *vero, but in fact, but actually*: nec iam cum Aquilio, fortissimo viro, sed vero cum Paullis conferendum! 2 *Verr.* 5, 14: sed vero sic agitur, ut reticendum nullo modo possit, *Clu.* 18; cf. sed enim vero cum detestabilis res sit, quid, etc.? *L.* 45, 19, 14.—**4.** Ellipt., with *enim* (cf. at enim, *ἀλλὰ γάρ*): sed revertor ad crimen: sed enim haec illius viri mentio vocem meam fletu debilitavit, *but* (I speak with difficulty), *for, etc., Cacl.* 60: Progeniem sed enim Troiana a sanguine duci Audierat, *but* (she was in dread), *for she had heard, etc., V.* 1, 19.—**5.** In a climax, without a preceding negative, *but, but in fact, but also* (rare; cf. at): hic mihi primum meum consilium deficit, sed etiam obfuit, *Att.* 3, 15, 5.